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3. SELETUSKIRI 
 

3.1. Üldosa 
 
Käesolevas projektis on lahendatud Pärnu mnt 558a kinnistule planeeritavate rajatiste 
(elektriautode laadimisjaama ja McDonalds) liitumine madalpinge elektrivõrguga. 

 Liitumise LC2874 mahus paigaldatakse Pärnu mnt 558c kinnistule ühekohaline ja 
sokliga liitumiskilp. Liitumiskilbi toiteks paigaldatakse alajaamast kuni kilbini 
maakaabel. Maakaabel paigaldatakse osaliselt kinnisel meetodil (suundpuurimine) ja 
osaliselt lahtisel meetodil (avatud kaevikusse). 

 Liitumise LC3008 mahus paigaldatakse Marketi alajaama kõrvale ühekohaline ja 
sokliga liitumiskilp. 

 
Alusplaanina on kasutatud alljärgnevat materjali: 
OÜ Kirjanurk „Geodeetiline alusplaan“ (töö nr 13216G). Koordinaadid L-EST 97 
süsteemis, kõrgused EH2000 süsteemis. 
 
Projekt on koostatud vastavalt tellija Elektrilevi OÜ projekteerimisülesandele LC2874 ja 
LC3008 ning muudatused kooskõlastatud tellijaga. 
 
Ehitustööde teostamisel lähtuda täiendavalt: 
 Saue Vallavolikogu määrus 25.02.2021 nr 6, "Saue valla heakorraeeskiri", 
 Saue Vallavolikogu määrus 25.01.2018 nr 7 "Saue valla kaevetööde eeskiri", 
 Saue Vallavolikogu määrus 28.12.2023 nr 26 "Saue valla jäätmehoolduseeskiri", 
 
Projekti koostamisel on aluseks võetud „Ehitusseadustik“, „Seadme ohutuse seadus“, EVS-
HD 60364-4-41:2017 “Madalpingelised elektripaigaldised. Osa 4-41: Kaitseviisid. Kaitse 
elektrilöögi eest”, EVS-HD 60364-4-42:2011 “Madalpingelised elektripaigaldised. Osa 4-42: 
Kaitseviisid. Kaitse kuumustoime eest”, EVS-HD 60364-4-43:2010 “Madalpingelised 
elektripaigaldised. Osa 4- 43: Kaitseviisid. Liigvoolukaitse”, EVS-EN 50110-1:2013 
“Elektripaigaldiste käit. Osa 1: Üldnõuded”, EVS-HD 60364-4-444:2010 “Madalpingelised 
elektripaigaldised. Osa 4-444: Kaitse pingehäirete ja elektromagnetiliste häirete eest”, EVS-
EN 50522:2022 “Üle 1 kV nimivahelduvpingega tugevvoolupaigaldiste maandamine”, EVS-
EN IEC 61936-1:2021 “Tugevvoolupaigaldised nimivahelduvpingega üle 1 kV ja alalispingega 
üle 1,5 kV. Osa 1: Vahelduvpinge”, Enefit Connect OÜ ja Elektrilevi OÜ juhtimissüsteemi 
dokumendid (edaspidi JS dokumendid) ning teised Eesti Vabariigi seadused ja õigusaktid. 
 
Enne ehitustööde algust tuleb ehitajal kirjalikult teavitada tööst puudutatud kinnistu(te) 
omanikke töödega alustamisest tähitud kirjaga allkirja vastu vähemalt 3 päeva enne töödega 
alustamist (kui kooskõlastuste koondtabelis pole määratud pikemat tähtaega), teavitades neid 
tööde teostamisest nende maaüksustel ning arvestama nende tingimuste, nõudmiste ja 
kooskõlastuste tingimustega. Samuti teavitada 3 päeva enne ehitustöid Tellija projektijuhti, 
kohaliku omavalitsust, tehnovõrkude valdajaid ning arvestama ehitustöödel nende tingimuste, 
nõudmiste ja kooskõlastuste tingimustega. Enne ehitustööde algust tuleb ehitajal taotleda luba 
kohalikult omavalitsuselt kaevetööde läbiviimiseks ning võtta tööülesanne Elektrilevi OÜ 
vastavast piirkonnast. Enne ehitustööde algust tuleb ehitajal projekteeritud kaablitrassid 
looduses maha märkida. Tööde alustamisel tuleb informeerida tehnovõrkude valdajaid ja 
vajadusel täpsustada tehnovõrkude täpne asukoht surfimise teel ja kutsuda kohale trassi 
valdaja esindaja. Ehituse käigus kahjustada saanud maa-alune kommunikatsioon tuleb 
ehitajal nõuetekohaselt taastada. Pärast trassi mahamärkimist võtta ühendust projektijuhiga, 
kellega objekti avakoosolekul leppida kokku tööde teostamise aeg ja viis. 
Ehitustööd teostada vastavalt tellija ja kohaliku omavalitsuse kehtestatud korrale. Meetmed 
ohutuks tööks elektriseadmetel ja nende kaitsetsoonis määrata kindlaks tööjuhatuse 
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koosolekul enne tööde alustamist. Pidada kinni töötervishoiu, tööohutuse ja elektriohutuse 
nõuetest ning headest tavadest. 
Ehitajal on kohustus täita liikluskorralduse nõudeid teetöödel, mis on kehtestatud Majandus- 
ja taristuministri 13. juuli 2015.a. määrusega nr 90, liiklejale ohutute liikumistingimuste 
loomiseks teel ja töö tegijale ohutute töötingimuste loomiseks teel ja tee kaitsevööndis. 
Seadmete parameetrid on antud asendiplaanil ja skeemidel. Paigaldatud kaitsmed ja 
projekteeritud maanduspaigaldised tagavad elektriseadmete ohutuse. Projekti asendiplaanil 
ja töömahtude tabelis on toodud kaablitele projektsioon väärtused. Seletuskirjas ja skeemil 
antud arvutuslikud kaablite pikkused ning materjalide spetsifikatsioonis arvutuslikud kaablite 
pikkused + reserv. 
NB! Ehitustöödel tekkinud küsimused ja probleemid, mida pole kajastatud käesolevas 
projektis või on ebaselged, lahendatakse töö käigus kooskõlastatult projekti autori ja töö 
tellijaga. 
 

3.2. Tehniline lahendus 
 

 Liitumise LC2874 mahus paigaldada Pärnu mnt 558c kinnistule ühekohaline ja sokliga 
liitumiskilp. Liitumiskilbi toiteks paigaldada alajaamast kuni kilbini maakaabel. 
Maakaabel paigaldada osaliselt kinnisel meetodil (suundpuurimine) ja osaliselt lahtisel 
meetodil (avatud kaevikusse). Maakaabel paigaldada kogu pikkuses D110 
kaablikaitsetorusse ja minimaalselt 0.7m sügavusele. 

 Liitumise LC3008 mahus paigaldatakse Marketi alajaama kõrvale ühekohaline ja 
sokliga liitumiskilp. 

 Alajaamas Marketi vahetada trafod 2x 1000kVA trafode vastu. Alajaamale Marketi 
rajada sundventilatsioon vastavalt ventilatsiooni projektile. 

 
3.3. Projekteeritud maakaabelliinid. 

 
Kaabelliinide väljaehitamisel juhinduda juhendist P342. Projekteeritud kaablite parameetrid 
koos algus- ja lõpp-punktidega on toodud elektriskeemil, kaablite kulgemine looduses on 
esitatud asendiplaanil, põhimaterjalid koos varuga spetsifikatsioonis ning tööde mahud on 
esitatud Elektrilevi EPP keskkonnas. 
Tööde täpne järjekord ja metoodika jääb objektil ehitaja lahendada. Enne kaevetöid trass 
looduses maha märkida. 
 
Torude otsad tuleb tihendada ehitusvahuga. Kaabli montaažil jälgida tootja poolt lubatud 
painderaadiusi, tõmbejõudusid ja teisi paigaldustingimusi. Mehhaniseeritud kaevamine on 
lubatav ainult maa-aluste rajatiste valdajate loal, seejuures enne kontrollides, kas maa sees 
ei leidu plaanidele kandmata rajatisi. Ristumistel allmaarajatistega tuleb kaabli 
paigaldussügavus täpsustada kohapeal ehitustööde käigus, tehes kindlaks nende täpse 
asukoha ja suuna ning otsustada pealt või altpoolt läbimineku kasuks. Kaevamistööde käigus 
selgunud maa-aluste kommunikatsioonide teisiti paiknemisel teavitada sellest vastavate 
kommunikatsioonide esindajaid. Kogu trassi ulatuses tähistada kaabel märkelindiga. Pärast 
kaablite paigaldamist tuleb teha kaabelliini ja maanduspaigaldise teostusjoonised. 
Puude juurestikku üldjuhul mitte kahjustada, puudele lähemal kui 2m kaevata käsitsi. 
Pärast kaevetööde ja kaabeliini paigaldustööde lõppu tuleb taastada haljastus endisele kujule. 
 
Kaablite paigaldusel pidada kinni allolevas tabelis toodud vähimatest vahemikest. Järgida 
kaabli tootja poolt nõutud vähimaid painderaadiusi. 
 

3.4. Tähistused 
 
Elektripaigaldiste tähistamisel ja märgistamisel lähtuda JS dokumendist P346 / 4. 
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Kaabel tuleb kaevikusse paigaldades tähistada hoiatuslindiga. Hoiatuslint peab olema kollast 
värvi ning sisaldama musta värviga hoiatust, et tegemist on elektrikaabliga ja informatsiooni 
selle kaabli omaniku kohta. Hoiatuslindi paigaldussügavuseks on 30 cm ülalpool kaablit. 
Kaabli otsad tuleb märgistada kaablilipikutega. Kaablilipikutele tuleb kanda järgmised 
andmed: 1) Kaabli tunnus; 2) Mõlema otsa võrgusõlme tunnus; 3) kaablimark koos soonte 
arvu ja ristlõigetega. 
 
4. TÖÖTERVISHOID JA TÖÖOHUTUS 
 

4.1. Ehitusplatsi ettevalmistus 
 
Kõik ehitus- ja paigaldustööd peavad olema tehtud tööde kirjeldustes ja joonistel toodu 
kohaselt. Töövõtja peab oma pakkumise esitama selliselt, et see sisaldaks kõigi seadmete, 
materjali, tööjõu, transpordi paigalduse, jms maksumusi ning arvestusega, et tööd oleksid 
tehtud kuni täieliku valmiduseni. 
Käesoleva projekti mahtu kuuluvad kõik tööd, mis on vajalikud projektiga määratud nimetatud 
tööde tegemiseks, sh tööd mida ei ole käesolevas projektis otsesõnu kirjeldatud, kuid mis 
kuuluvad Töövõtja poolt tegemisele hea ehitustava kohaselt. Kõikide nimetatud tööde 
maksumus sisaldub Töövõtja poolt esitatud pakkumises. Normatiivides toodud teimid, jms 
kuuluvad töövõttu. 
Enne ehitustööde alustamist taotleda vastava ehitustöö tegevusluba kohalikult omavalitsuselt 
ja teistelt ehitustöödega seotud organisatsioonilt. Ehitatav liinitrass, seadme asukoht, jms 
tellijaga üle vaadata. Enne ehitustööde algust tuleb ehitatav liinitrass, seadme asukoht, jms 
kooskõlastada täiendavalt teiste trassivaldajatega ja naaberkrundiomanikega. 
Töövõtja peab Tellijale ja kohaliku omavalitsuse poolt määratud instantsidele esitama 
omapoolse tööde organiseerimise ja töökorralduse planeeritud ajagraafiku. See peab 
sisaldama ka ohutustehnilisi meetmeid tööde teostamisel kaasaarvatud meetmeid jalakäijate 
kaitseks, ajutiste kaitsepiirete rajamist, liikluse ümberkorraldusi, valgustust, märgistust, jne. 
 

4.2. Ohutuse tagamine ja liikluskorraldus 
 
Ehitustöödega mõjutatav piirkond peab kogu tööperioodi vältel olema tähistatud ja vastavalt 
vajadusele ka valgustatud nii, et tööde teostamine ei ohustaks piirkonda läbivate või seal töid 
teostavate inimeste elu ja tervist ning vara. 
Tänavate sulgemine osaliselt või täielikult sõidukite liikluseks on võimalik ainult vastavalt 
omavalitsuspiirkonnas kehtivale korrale. 
Tööde teostaja peab arvestama kõigi projekti teostamiseks vajalike liikluse sulgemisest, 
ümbersuunamisest ja endise liiklusolukorra taastamisest (näit. olemasolevate liiklusmärkide 
eemaldamine, ajutiste liiklusmärkide paigaldamine, jne.) tulenevate kulutustega. Kasutatavate 
liiklusmärkide kuju ja paigaldus peavad vastama kehtivale korrale.  
Tööde teostaja peab arvestama kõigi projekti teostamiseks vajalike tööpiirkonna tähistamisest 
tulenevate kulutustega ning vastutab ajutiste tähiste, piirete ja liiklusmärkide säilimise ning 
nende puudumisest tekkinud kahjude hüvitamise eest.  
Kõik ehitusplatsil töötavad inimesed peavad olema instrueeritud ohutustehnika nõuetes. 
Kõrvaliste isikute juurdepääs ehitusplatsile ja töötsoonidesse peab olema tõkestatud. Ohutuse 
eest ehitusplatsil vastutab täielikult Töövõtja. 
 

4.3. Olemasolevate ehitiste ja rajatistega arvestamine 
 
Kõik elektritööd peavad olema tehtud vastavalt Eesti Vabariigis kehtivatele nõuetele ja 
normatiividele ja Tellija volitatud esindaja nõudeid järgides.  
Töövõtja peab ehitus- ja paigaldustöödel täitma kõiki territooriumi- või võrguvaldaja ning Tellija 
poolt volitatud isiku ettekirjutusi. Ehitusele seatakse garantiiaeg, mille pikkus määratakse 
Tellija ja Töövõtja vahelises lepingus, kõik ehituse garantiiajal ilmnenud vead või 
ebakvaliteetsed materjalid kõrvaldab Töövõtja omal kulul. 
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Enne tööde alustamist tuleb tööde teostajal koostöös olemasolevate maa-aluste rajatiste 
valdajatega rajatiste asukoht täpsustada ja tähistada. Tööde teostajal tuleb täita nimetatud 
rajatiste valdajate poolt esitatavaid nõudeid (näit. toestamine) rajatiste vahetus läheduses 
töötamisel. 
Järgida tuleb kõikide kooskõlastusi andnud organisatsioonide nõudeid ning arvestada neist 
tulenevate kuludega. 
 

4.4. Haljastuse kaitsmine 
 
Puu tüve ümber siduda püstised prussid, prusside ja tüve vahele panna pehmendus (kivivill, 
autorehvid vms, prussidest kaitse peab ulatuma kogu tüve kõrguseni) ning jälgida, et 
ehitustööde käigus ei vigastataks puu oksi. Vajadusel võib kärpida puu alumisi oksi, kuid peab 
säilima antud puule iseloomulik võra kuju. Üle 4 cm läbimõõduga juuri ei tohi läbi raiuda. Kui 
sellise läbimõõduga juured jäävad kaevetööde alasse, siis tuleb seal kaevata labidaga käsitsi. 
Samuti tuleb jälgida, et ehitusseadmetega ei sõidetaks puude juurtel ega ladustataks 
ehitusmaterjale sinna. Kui ruumipuudus sunnib ehitusmaterjali puu alla ladustama, kaetakse 
koht kõigepealt ~20 cm paksuse liiva- või kergkruusakihiga, mille peale asetatakse puidust 
vms materjalist restid ehitusmaterjalide ladustamiseks. Ehituse lõppedes koristatakse 
kaitsekihid. Puude võra kärpimise vajadusel taotleda hoolduslõikuse luba Tallinna Keskkonna- 
ja Kommunaalametilt, lõikuse peab teostama arborist. 
Olemasolevate puude ümber säilib olemasolev maapinna kõrgus. Kaevetöödel tuleb vältida 
väljakaevatava pinnase ladustamist või kuhjamist olemasolevate põõsaste peale ja puude 
juurestiku kaitsealale puude alla. Juurestiku kaitsealaks on puu võraalune pind. 
Puistematerjali ladustamisel murule pannakse alla isoleeriv kangas või kile. Raskete 
mehhanismidega puude all mitte liikuda, puude alla mitte ladustada ka ehitusmaterjale. 
Võimalikke läbiraiutavaid puude juuri tuleb kaitsta, selleks tuleb kaevandi sein toestada 
vajadusel maasse taotud vaiade vahele tõmmatud võrgu- ja kotiriidega (kõdunev kotiriie 
jäetakse tööde lõppedes maasse) ning juurte ja kaevandiseina vahe täita liiva ja turbasegu 
kihiga, kuhu peale kaevetööde lõppu kasvavad uued juured. 
 
Ehitustöödel lähtuda haljastuse kaitse eeskirjadest: 
 Kaevetöö tegemisel säilitatavate puude läheduses, kus võib olla tegemist kergesti variseva 

pinnasega, rajatakse tugiseinad, mis väldivad juurestiku kahjustumist pinnase nihkumise 
tagajärjel. 

 Kaevetööga seotud alal piiratakse üksikpuud või puude ja poosaste grupid piki juurestiku 
kaitseala piiri ajutise piirdeaiaga. 

 Kaevetöö tegemisel juurestiku kaitsealal paigaldatakse puudele tüvekaitsed ning kaevetöö 
tehakse kas käsitsi või kinnisel viisil sügavamal min 1m. 

 Tehnovõrkude paigaldamist segavate üle 4cm läbimõõduga puujuurte läbilõikamine 
kooskõlastatakse maaomanikuga.  Peenemad juured lõigatakse läbi sirgelt terava 
lõikevahendiga. 

 Kuivaperioodil kastetakse kahjustatud juurtega puid ning paljastunud juured kaetakse 
kuivamise vältimiseks. 

 Liiklemise või materjalide ladustamise vajadusel juurestiku kaitsealal kaetakse maapind 
viisil, mis välistab pinnase tihenemise. 

 Kaevetööd segavate puude raie ning okste kärpimine on lubatud vaid maaomaniku poolt 
väljastatud kirjaliku loa alusel. 

 
4.5. Keskkonnakaitse 

 
Töövõtja peab oma tegevuses lähtuma headest ehitustavadest ning ei tohi kahjustada 
keskkonda. 
Töövõtja peab vältima saasteainete sattumist pinnasesse ja/või (põhja) vette. Kütused ja õlid 
peavad olema ladustatud viisil, mis välistab võimalikud lekked. Masinate ja seadmete 
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tankimine ei tohi toimuda veekogule lähemal kui 30 meetrit. Töövõtja peab olema valmis 
hädaolukordadeks ja nende puhul vastavalt tegutsema. Töövõtja peab koheselt Tellijat 
teavitama õnnetusjuhtumistest, mis võivad olla keskkonnale ohtlikud. 
Ehituse Töövõtja vastutab ehitusperioodil keskkonnakaitse eest ehitusplatsil ja sellega 
vahetult piirnevail aladel vastavalt Eesti Vabariigis kehtivaile seadustele ja nõuetele ning 
Tellija poolt esitatud juhistele. Tähelepanu tuleb pöörata ehitustöödel tekkivate jäätmete 
käitlusele. Ohtlikud jäätmed tuleb koguda muudest jäätmetest eraldi ning üle anda ohtlike 
jäätmete käitlemise litsentsi omavatele ettevõtetele. 
Tööde piirkonnas peavad olema prügikonteinerid ning kõik tekkivad jäätmed tuleb ladustada 
sinna. Jäätmete ladustamine väljaspool selleks ettenähtud kohti on keelatud. Kõik ehitustööde 
ajal ajutiselt hõivatud tööpiirkonnad tuleb lepingu lõppedes taastada nende endises 
seisukorras. 
 
Käsitleda ehitamisel tekkivate jäätmete liigiti kogumise vajadust vastavalt 
jäätmehoolduseeskirjale. Kasvupinnas koorida eraldi ja kasutada samal ehitusel 
haljastamiseks. Välistada tuleb kasvupinnase reostamine ja ülemäärane tihendamine. 
Korralikud detailid ning materjalid suunata võimalusel korduskasutusse. Pinnasetööde 
teostamisel tuleb jälgida pinnase omadusi organoleptiliselt (hinnata lõhna ja 
visuaalsuse alusel). Keskkonnareostuse tuvastamisel tuleb kaevetöödesse kaasata 
keskkonnaspetsialist, kes pinnaseproovide ning analüüsitulemuste põhjal otsustab 
pinnase edasise käitlemise. 
 

4.6. Töötervishoid ja tööohutusnõuded 
 
Tööde teostamisel tuleb järgida Eesti Vabariigi seadusi ja määrusi. 
 

4.7. Ehitustööde dokumenteerimine ja järelevalve 
 
Tööde tegemisel jälgida ehitustööde head tava, pärast tööde lõpetamist peab olema 
ehitusplats koristatud ja heakord taastatud. Elektritöödele võib lubada ainult sellekohast 
väljaõpet omavat personali. Ehitustööde dokumenteerimisel lähtuda Eesti Vabariigi 
Ehitusseadustikust ja Tellija elektripaigaldise kasutuselevõtu protseduurist. Ehituse 
järelevalvet teostab Tellija poolt volitatud isik või ettevõte. Kõrvalekalded projektist 
kooskõlastatakse tellijaga ja projekteerijaga ning fikseeritakse kirjalikult. Tööde teostamise 
kohta koostatakse kaetud tööde aktid. 
Tööde lõpetamisel tuleb teostada kõik vajalikud kontrollmõõtmised, mis tõestavad tööde 
kvaliteetset teostust. Kontrollmõõtmised võib teostada Töövõtja või mõni teine ettevõte 
tingimusel, et ta omab selleks vastavaid lube ja registreeringuid. Elektritöid ei loeta 
valmisolevaks enne, kui kõik teimid ja testid on tehtud ning nende tulemused vastavad 
nõuetele. Töövõtjal peab enne ehituse alustamist olema ehituse tööohutuse plaan, mis peab 
sisaldama: 
- abinõusid, mida sellel ehitusplatsil rakendatakse ohutute töötingimuste loomiseks, võttes 
arvesse ka platsil või selle läheduses toimuvat tegevust, liiklust jm.; 
- liikluskorraldust.  
Ehitusplatsil paiknevad ehituste alad ja kommunikatsioonide kaevikud piirata tähiste ja 
hoiatusmärkidega. Töövõtja peab oma igasuguse tegevuse ehitusplatsil kooskõlastama Tellija 
esindajaga; kooskõlastama kohaliku omavalitsusega, st taotlema kaeveloa ja ehituse 
alustamise loa. 
Teostusmõõdistuse teostajal on kohustus esitada geodeetiline töö kohalikule omavalitsusele 
geomõõdistuste infosüsteemi. 
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4.8. Tööde kvaliteedinõuded 

 
Ehitustööde kvaliteedinõuete puhul juhinduda Elektrilevi OÜ poolt välja töötatud eeskirjadest 
ja normidest ning MaaRYL 2010 nõuetest.  
 

4.9. Maastiku taastamine ja teede-ehituse osa 
 

4.9.1. Teetööde üldised tehnoloogianõuanded 
 
Kõik tööd märgitakse välja digitaalselt. Mahud ja kvaliteet määratakse ning tööetapid võetakse 
Tellija esindaja poolt vastu vastavuses teetööde tehnilistes kirjeldustes toodule. 
Enne mullatööde algust peavad olema tehtud kõik vajalikud eeltööd. Tööde käigus peab 
ehitaja kindlustama vete äravoolu muldelt ja tee maa-alalt, kaevates ajutisi kraave ja rajades 
vajadusel ajutisi truupe või pumpamist. Üheski ehituse faasis ei tohi lubada vee püsimist 
kaevendites ja aluspinnase läbi leondumist. 
 
Ehitustööde käigus tekkinud kahjustuste ulatus sõltub ehitusajast. Ehitajal lasub kohustus täita 
kaablikraav tihendatud pinnasega. Kaablikraavist tuleb liigne pinnas teisaldada. Ehitaja on 
kohustunud taastama tööde käigus kahjustada saanud pinnase, siluma ja täitma 
mehhanismide poolt tekitatud jäljed. Kõlvikult koristada tööde käigus tekkinud ehitusjäätmed 
ja muu ehituspraht. Ehitaja peab taastama kaablitrassi pealiskihi, murukatted, teekatte 
vastavalt nende endisele kujule. Taastamine teostada vastavalt katete taastamise plaanile. 
Tööde teostamisel kasutada keskkonnasõbralikke meetodeid. 
 

4.9.2. Liikluskorraldus ehituse ajal 
 
Teetöid tegev juriidiline või füüsiline isik on kohustatud täitma kehtiva majandus- ja 
taristuministri määruse „Liikluskorralduse nõuded teetöödel“ nõudeid. 
Ajutiste ehitusaegsete ümbersõitude ja liikluskorralduse skeemid ning joonised ehitusobjektil 
korraldab töövõtja vastavalt tema poolt valitud ja teostavate tööde etappidele. 
Ümbersõiduteed ja ehitusaegne ajutine liikluskorraldus peavad olema enne tööde algust 
kooskõlastatud tee valdajaga ja tiheasustusalal kohaliku omavalitsusega. Ehitamise ajal peab 
olema tagatud häireteta bussiliiklus ja vajalik juurdepääs kohalikule elanikkonnale. 
Töövõtja peab omal kulul kohalikke elanikke teavitama ehitustöödest ja kõigist 
liikluskorralduse muudatustest. Samuti tuleb vastav info edastada Tellija poolt määratavatele 
isikutele kohalikes vallavalitsuses. Kinnistuomanikke, kelle ligipääsu kinnistule ehitustööd 
takistavad, peab Töövõtja ligipääsu takistamisest teavitama vähemalt üks nädal ette. 
 

4.9.3. Liikluskorraldusvahendid 
 
Projekt näeb ette olemasolevate liiklusmärkide säilimise. Kui mõni liiklusmärk jääb ehitusele 
jalgu, eemaldatakse see ajutiselt ja taaspaigaldatakse pärast ehitustööde lõppu (EVS 
613:2001/A2:2016 “Liiklusmärgid ja nende kasutamine”). 
 

4.9.4. Kaeviku tagasitäide 
 
Torude kaevik kaevatakse vastavalt torustiku ehitusprojektile. Kaeviku kaevamisel tuleb 
eemaldada kaevikusse valguv pinnasevesi. Torude alla paigaldatakse liivalus paksusega 
10cm ja tihendatakse. Liivalus peab olema stabiilne ja püsiv. Torualuse tihendamisel tuleb 
saavutada elastsusmoodul vähemalt 120 MPa. 
Torud tuleb paigaldada kuivale tasanduskihile, seega tuleb kaevikust eemaldada vett pidevalt. 
Torude peale tuleb laotada liivpinnasest algtäide ja lõpptäide. Tihendada vastavalt, et 
saavutada katete alla täidetele ettenähtud tihendustegur vähemalt 0.95. 
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4.9.5. Katendi taastamine ja vertikaalplaneering 

 
Katendi taastamise ulatus ja konstruktsioonid on näidatud projekti asendiplaanilistel joonistel 
ja kaeviku ristlõigetel. Katte taastamisel olemasolevat vertikaalplaneeringut ei muudeta. 
Katete taastamiseks vajalike materjalide kogused tuleb ehitajal määrata vastavalt töö 
mahtude tabelile. 
 

4.9.6. Haljastus 
 
Olemasolev ja säilitatav kõrghaljastus 
Ehitustööde teostamisel puudele lähemal, kui 2m, tuleb kaevetöid teostada käsitsi, et puu 
juurestikku minimaalselt kahjustataks. Lisaks ei tohi ehitustööde käigus liikuda masinatega 
säilitatavale kõrghaljastusele lähemale kui 3m, mis võib kahjustada puu juurestikku (eriti 
kaskede omi). 
Muru rajamine ja taastamine 
Kasvumullana tuleb kasutada mineraalmulda, mille pH on 6.5…7.0. Muld ei tohi sisaldada 
taimedele kahjulikke jäätmeid. Kasutada ei tohi külmunud pinnast ja/või kive sisaldavat mulda. 
Pinnas tuleb tihendada, et ei tekiks vajumeid ja veelohke. Olemasoleva ja 
projekteeritud/taastatava haljasala piir tuleb ühtlustada ning teha niidetavaks. Kõik 
ehitustöödega, raietega teostatud kahjustused (lohud, rattarööpad) tuleb täita kasvumullaga. 
Haljastuse mullakihi paksus peab olema vähemalt 10cm, millele külvata muruseemne 
spetsiaalsegu. Muru külviks tuleb kasutada kodumaise või naaberriikide päritoluga seemneid, 
millel on head idanemis- ja katvusomadused. Muruseemnesegu peab koosnema vähemalt 
kolmest kõrreliste liigist, millest üks peab olema punane aruhein (Festuca rubra) osakaaluga 
vähemalt 55%. Karjamaa raiheina (Lolium perenne) osakaal seemnesegus ei tohi olla üle 
15%. Valget ristikut (Trifolium repens) ei tohi olla üle 5%. 
 
5. ANDMETABELID 
 

Põhimaterjalide spetsifikatsioon 
Tööde mahtude tabel (ainult EPP keskkonnas) 
Kooskõlastuste koondtabel 
Kooskõlastuste ärakirjad (ainult EPP keskkonnas) 
Joonised 

 


